思明区中学活动通知(第7周)
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～
关于初一数学落实基本运算技能的活动通知
为更好促进中小学衔接，确保学生在中学起步阶段确实掌握后续学习所需的基本运算技能，数学学科拟在前期开展基于数据分析及中小衔接活动的基础上，开展有理数运算的统一测试活动。有关事项通知如下。
1.领卷方式：各校教务处派工作人员，携带加盖公章的学校介绍信，于2018年10月16日（周二）下午3:00-5:00期间，至进修学校705室找詹老师领取（2124632）试卷；
2.测试方式：进修学校提供试卷底版，教务处统一印制后，各备课组用上课时间进行测试；
3.测试时间：2018年10月18日（周四）上午上课时间；
4.阅卷方式：各备课组独立阅卷，提交质量分析表；质量分析表另行发至各备课组。
思明区教师进修学校
                                                                         2018.10.10
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～
学    科：音乐科
时    间：2018年10月16日（周二）上午9：00——11：00
地    点：普罗国际钢琴机构莲花分部电钢琴教室（市二实小对面）
主    题：钢琴即兴伴奏专项培训
内    容：钢琴即兴伴奏专项培训第七课
慢摇滚（SLOW ROCK) 主讲：蔡佩志
参加对象：全体中学音乐教师
主    持：顾云雁 郑岚
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～
              关于参加厦门市校园足球教练员培训的通知
各中学：
根据厦门市教育局《关于举办厦门市校园足球教练员培训班的通知》要求，组织我区足球项目传统校（含部分学校足球队）教练参加厦门市校园足球教练员培训，请相关学校及时通知本校教练员按文件要求参加培训。
时    间： 2018年10月17日（周三）
地    点： 厦门二中高中部
参加对象：
	序号
	姓名
	单位

	1
	刘启攀
	协和双语学校

	2
	孙锐昕
	协和双语学校

	3
	彭家宝
	湖滨中学

	4
	杨育境
	金鸡亭中学

	5
	陈俊龙
	厦门九中

	6
	谢元新
	槟榔中学

	7
	童嘉恺
	松柏中学

	8
	周添丁
	观音山音乐学校

	9
	陈培铭
	华侨中学

	10
	周鸿坚
	十一中

附：教育局文件
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～
学   科：物理科
时    间：2018年10月18日（周四）上午9:00
地    点：厦门思明区教师进修学校 201
教研内容： 见习期教师培训
           讲座：《新课标与教学指导意见解读》
           讲座人：刘幼华
           备注：请携带新课标、初中教材、教学与考试指导意见参会。
参加对象：区属见习期教师
主持人：  刘幼华
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～
[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]学  科：道德与法治
时  间：2018年10月19日(周五)上午7：30
地  点：外国语学校瑞景分校
主  题：思品学科课型建构暨“活力教研”主题研修课例研讨
形  式：同题异构
授课安排：
	时间
	年级
	上课教师
	授课地点
	参加对象

	第一节
	八年级
	外国语学校瑞景分析刘香吟
	多功能录播室
	八年级任课教师、课题组成员、市骨干教师培养对象、见习期教师

	第二节

	观音山音乐学校蔡媛媛

	课  题：八年级上册第六课第二框《做负责任的人》

主  持： 林为彬 林秋娟
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～
学  科：道德与法治
时  间：2018年10月19日(周五)上午10：00
地  点：外国语学校瑞景分校
主  题：七年级（下）市质检学科质量分析及教学建议
形　　式：讲座
主讲　人：林秋娟
主　　持：郑君梅
参加对象：八年级任课教师；市骨干教师培养对象；见习期教师
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～
学    科：道德与法治
时    间：2018年10月17日（周三） 上午8:30
地    点：东浦学校
主    题：基于校本的带教帮扶暨送教进民办校
内　　容：
（一）听课、评课
　　　　（二）集体备课
主    持：林秋娟
参加对象： 1.送教教师：莲花中学郑君梅、进修学校林秋娟
　　　　　　2.东浦学校、云顶学校的九年级任课教师
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～
学    科：道德与法治
时    间：2018年10月20日（周六） 上午8:30
地    点：思明区教师进修学校203室
主    题：信息技术在学科教学中的应用
形　　式：讲座
讲座　人：厦门市教育科学研究院　　郭贯群
主    持：林秋娟
参加对象： 1.2018年中学市骨干教师培养对象
　　　　　　槟榔中学　　　　林为彬
　　　　　　莲花中学　　　　郑君梅
　　　　　　观音山音乐学校　陈朝霞　　陈青萍
　　　　　2.2018－2019学年见习期教师
　　　　　　大同中学　　　　陈秋雨
华侨中学　　　　高少华
观音山音乐学校　黎娟
外国语瑞景分校　孟喆　　刘蕾蕾
要求：请各位老师自带电脑
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～
学    科：生物科
时    间：2018年10月20日（周六）
地    点：厦门市梧村小学
[bookmark: _GoBack]内    容：2018年见习期教师及骨干教师培训
1.讲座：《学科课程标准解读》
主讲：思明区教师进修学校魏正惠老师
时间：上午8:30——11:00
2. 讲座：《教材解读及案例分析》
主讲：湖里实验中学陈美玲老师
时间：下午2:00——4:30
参加对象：1.思明区2018年生物学科见习期教师及非编代课教师
2.2018年思明区生物学科市级骨干教师培养对象
主 持 人：魏正惠
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～
思明区教师进修学校中教室
2018年10月12日

厦门市教育局处室业务公文

关于举办厦门市校园足球教练员培训班的通知
各区教育局、市直属学校：
为加强交流，学习国际青训的先进经验，推动厦门校园足球教练素质的提升，经与英超伯恩利足球俱乐部协商，决定邀请伯恩利足球俱乐部国际足球培训教练员于10月16-17日在厦门市举办两场校园足球教练员培训体验课程。现将培训相关事宜通知如下：
一、培训时间
1.小学教练员培训：10月16日
2.初中教练员培训：10月17日
上午9:00-10:00 理论课程；10:00-12：00实践课程；
下午15:00-16:00理论课程；16:00-18：00实践课程；
上午8:30报到，下午2:30报到；
报到地点：五缘学村行政楼四楼。
二、培训名额
根据协商，每期培训限额40人，请各区教育局按照分配名额优先推荐国家级、省市级校园足球特色学校的足球教练参加培训。（培训名额及报名表见附件）
三、培训地点
厦门第二中学高中部（湖里区五缘西四里1号五缘学村）。请厦门二中协调安排培训会议场所和训练场地，安排落实相关工作人员。
四、工作人员
请校足办林力斌、张悦虹老师届时到场协助组织培训。

                             厦门市教育局体卫艺教处
                           2018年9月30日

附件1：
培训名额分配表

	小学教练
	初中教练
	备注

	思明区
	8
	10

	湖里区
	8
	10

	集美区
	6
	6

	海沧区
	6
	6

	同安区
	4
	4

	翔安区
	4
	4

	直属校
	4
	0

	合计
	40
	40

注：直属校由音乐学校、五缘实验学校、厦门五中、新翔小学各选派1名小学教练员参训。

附件2：
校园足球教练员短期培训班报名汇总表
报送单位：          区教育局
	序号
	姓名
	单位
	T恤号码
	组别

	1

	小学组

	2

	小学组

	3

	小学组

	4

	小学组

	5

	小学组

	6

	小学组

	7

	小学组

	8

	小学组

	9

	小学组

	10

	小学组

注：请各区教育局汇总本区参训人员名单于10月12日下班前发邮件到631152839@qq.com，直属校直接报送；
请参训人员自备运动裤和运动鞋，运动T恤由主办方统一提供，请统计服装尺码。

校园足球教练员短期培训班报名汇总表
报送单位：          区教育局
	序号
	姓名
	单位
	T恤号码
	组别

	1

	初中组

	2

	初中组

	3

	初中组

	4

	初中组

	5

	初中组

	6

	初中组

	7

	初中组

	8

	初中组

	9

	初中组

	10

	初中组

注：请各区教育局汇总本区参训人员名单于10月12日下班前发邮件到631152839@qq.com，直属校直接报送；
请参训人员自备运动裤和运动鞋，运动T恤由主办方统一提供，请统计服装尺码。